lúdicas para o período entre 22 de novembro e 6 de janeiro de 2025, no âmbito da realização do evento Leiria Natal 2024, 

nos termos da legislação em vigor e de acordo com as condições previstas na Parte II- Cláusulas Técnicas deste Caderno 

de Encargos. 

Cláusula 2.ª | Preço base 

1 - O preço base é de €35.700,00 (trinta e cinco mil e setecentos euros), acrescido de IVA à taxa legal em vigor. 

2 - O preço base corresponde ao valor máximo a pagar pela execução de todas as prestações que constituem objeto do 

contrato. 

Cláusula 3.ª | Contrato 

1 - O contrato, é composto pelo respetivo clausulado contratual e seus anexos.

[...]

para o período entre 22 de novembro e 29 de dezembro de 2024, no âmbito da realização do evento Leiria Natal 2024, de 

acordo com as seguintes características: 

a. Prestação de monitores de animação e atividades lúdicas no âmbito do evento Leiria Natal 2024 num mínimo de 

6 monitores e num total de 2380 (duas mil trezentas e oitenta) horas a distribuir pelo período de 22 de novembro 

de 2024 a 29 de dezembro 2024 para o espaço Recreio dos Duendes, e de acordo com o seguinte plano de dias 

e de horários: 

• 22 DE NOVEMBRO DE 2024 | DAS 19H00 ÀS 23H00 

• DE 2.ª A 5.ª FEIRA | DAS 10H00 ÀS 18H00